Primo mentionatae quinque communitates judaicae ad tolerantialem
in regno commorantium judaeorum massam annuatim conferunt 1950 fl.
et hoc quidem pro modernis circumstantiis, dum nimirum eadem toleran-
tialis judaeorum contributio a 30000 ad 20 mille florenos per triennium
restricta est. Deinde omnes hae communi ta tes in medium locorum, ubi
commorantur, ad militare quoque quantum notabiliter contribuunt, imo
supra haec omnia extrarieis quoque locis, ad quae divertunt, prouti esset
Sopronium, graves solutiones facere debent. Ac praeter id, quod domi-
nales etiam census solvere, quod ad pauperum intra sese habitam eassam
concurrere, quod multifarias alias extraordinarias dacias singulis fere
annis supportare cogantur. Utique etiam suam, numerosarumque prolium
suarum vitam pure pute parato non arantes, opificiaque non exercentes
sustentare necessitantur. Quae omnia, si cum moderna quoque 1000 flore-
norum imposita in unum contrahantur, tantam profecto summan effient,
quantam ab hac misera gente supportari omnino impossibile sit. Et ex hac
impossibilitatis ratione manifestum est.

Secundo, quod si eadem nova imposita stare deberet, eandem celsissi-
mus princeps ipsemet persolvere cogeretur, nam judaeis ad persolvendum
omnino insufficientibus utique tantumdem ex censibus dominalibus dece-
dere deberet, quod tamen juribus dominalibus, nobilitarique praerogatí-
vae non tantum praejudiciosum, sed etiam nimis damnosum esset. Deinde.

Tertio, quod judaei in medium communitatum Christianarum solvunt,
illud per eosdem ab omnibus eorum facultatibus et ab omni perci pi possi-
bili lucro solvitur. Nihil igitur penes eos reliquum esset, quod hactenus
liberum fuisset et nunc juste quapiam nova imposita affici quiret. Et
aliunde

Quarto siquidem celsissimus principatus excisas portiones habeat,
quidquid contributionis facilitationem intra ambitum territoriorum suo-
rum juvare potest, id omne solis ejusdem subditis in emolumentum cadere
deberet, quapropter ex parte celsissimi principatus coram inclyta univer-
sitate saepius memoratae judaeorum taxationi, si fors et inclytus comi-
tatus ad eandem approbandam inclinaret, in forma solennis protestationis
contradicitur cum ea declaratione, quod cum celsissimus principatus ex-
cisas pro suis dominlis portas habeat, usquedum eaedem duraverint, nul-
las impositas ad eadem dorninía acceptare possit.

Perleetum per Joseohum Pászthory inclyti comitatus Sopronierisis
supremum judicem nobilium manu propria anno 1751 die 14-a mensis
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Decembris in possessione Nemeskér sub generali congregatione comitatus
Soproniensis peracta.

Notarius comitatus manu propria.

Soproni megyei levéltár, Acta iuridica, Eszterházy címszónál tomí 2-di fasc.
8. nr. 239.

24.

1751. december 22. Pozsony. Pozsony megye közönsége jelenti a m. kir.
hely tartó tanácsnak, hogy Wienner Löbl zsidó szűcs érdekében kiadott szi-
gorú kir. parancsot gróf Pálffy Pál Károly földesúr tudomására hozták.

Excelsum consilium locumtenentiale reg ium !
Domini domini benignissime gratiosissimi colendissimi!

Gratiosas excelsi consilii locumtenentialis regii dispositiones vi ele-
mentissimi mandati regii de dato diei 2-dae mensis Decembris anno 1751\.
in eo, ut judaeus Level Vienner occasione publicarum nundinarum in
pellium et manufacturarum suarum distractione per terrestralem suum
dominum non turbetur, nobis intimatas sub moderna generali congrega-
tione nostra publicatas et excellentissimo ac illustrissimo domino comiti
Carolo Paulo Pálffy, qua plagae subarcensis, adeoque et praefati queru-
lantis haebraei terrestri domino pro observatione per communicationem
praescripti gratiosi intimati insinuatas esse humillime referirnus ac in so-
lita veneratione persistimus.

Excelsi consilii locumtenentialis regii humillimi obligatissimi servi:
universitas comitatus Posoniensis.

Datum ex generali congregatione nostra die 22-ae mensis Decembris
1751.Posonii celebrata.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folia 242-3.
Ivrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon: címerpaizs, felette mantuai

kereszttel és efelett ismét szíva lak ú kereszt, míg a másik oldalon: 1". M. L. D. betűkkel,
az előlapon pedig e feljegyzéssel: praesentata 5. Januarii 1752.,7-a relata.

A boríték a pecséttel együtt hiányzik.
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25.

1752. április 25. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság azt ja-
vasolja a m. kir. helytartótanácsnak, hogy Trencsén városának megha-
gyassék, hogy a zsidóknak kereskedését az eddig szokásos keretek között
továbbra is engedélyezzék, azoktól a zsidóktól pedig, akik a türelmi adó
megfizetése nélkül elköltöztek Nyitra, Arva és Turóc megyékbe, e megyék
alispánjai azt hajtsák be, végül Moson. megye az oroszvári zsidókat figyel-
meztesse, hogy a türelmi adók behajtását célzó intézkedéseket komolyan

vegyék.

Excelsum regium locumtenentiale consilium Hungaricum!
Domini domini gratiasissimi colendissimi!

Ad querimonias judaeorum in comitatu Trenchiniensi degentium
contra liberam, regiamque civitatem Trenchiniensem in eo motas, quasi
civitas eadem illos ab omni in civitate exercendo quaestu contra praehabi-
tum usum inhiberet, dignabatur praelibatum excelsum locumtenentiale
consilium attactam civitatem sub 21-a Februarii exaudire. Ex quo interim
libera regiaque civitas illa virtute annexae replicae suae. sub. A. querulan-
tibus judaeis quaestum non indiscriminatim, sed tantum praeemptionem
pellium qua publica bona perniciosam difficultaret, censeret ob id obse-
quiasa haec commissio mixta, antelatae civitati rescribendum esse, qua-
tenus judaeis illis quaestum cum illis rebus et mercibus, cum quibus vel
ex recepto usu vel ex concessione magistratuali eundem hactenus exer-
euere, libere vel ex eo deinceps admittat, cum, qui a prima manu seu pro
manufactura seu alioquin merces comparare vult, per ejusmodi quaestum
velut ad emptionem non adstrictus, minime impediatur aut gravetur. Et
siquidem judaei illi etiam in eo se aggravatos esse querularentur, quod
in annexa specifieatione connotati judaei ex comitatu Trenchiniensi in co-
mitatus Nitriensem, Arvensem et Thuroczensem semet translocaverint,
onus adrepartitae taxae tolerantíalis autem post se reliquerint, hinc cum
super simili expositione antelati comitatus moniti jam sint, ubi querulan-
tes judaei apud vicecomites illorum comitatuum, quo se unus et alter
transtulisse exponitur, insinuaverint, medelam, quoad taxae tolerantialis
post se relictae incassationem opinione mixtae hujus commissionis promp-
tam habituri sunt.